
                                                                                                           

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LUSHNJE  
Adresa:Lagjia Kongresi Lushnjes         Tel:+355 35 22139                      E-mail:bashkia_lushnje@yahoo.com 

  

Nr ________Prot                                       Lushnje me _____/_____/2016 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 Data 12.12.2016 

 

Për: Shoqerine „ SHKELQIMI 07  „shpk   me adrese  : Fier  Qender – Mallakaster, Belishove, 

Fshati Belishove, Rruga nacionale ” Ballsh – Fier’ Zona Kadastrale 1143 Nr pasurie 186/7  

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ” Sistemim ,asfaltim i rruges ne fshatin Hysgjokaj – Kurtine”  

Fondi limit :  30 333 188 (tridhjete milion e treqind e tridhjete e tre mije e njeqind e 

tetedhjete e tete) leke pa tvsh .  

Vlera e financimit per vitin 2016 eshte 5 833 334 (  pese milion e teteqind e tridhjete e tre mije e 

treqind e tridhjete e kater ) leke pa tvsh , per vitin 2017 vlera e financimit e parashikuar ne 

buxhet  eshte  24 499 854  (njezet e kater milion e katerqind e nentedhjete e nente mije e teteqind 

e pesedhjete e kater)   leke pa tvsh 

 Fondi   eshte  vënë në dispozicion nga  Buxheti  i Bashkise   ( Granti  i pakushtezuar )  

Data e zhvillimit te procedures : 15.11.2016 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1..” SHENDELLI ” shpk  Fier                                                       K 07924803 N 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera  21 000 000 ( njezet e   nje milion  )  leke pa tvsh 

(me numra dhe fjalë) 

  

2. “ SHKELQIMI  07” shpk  Belishove ,Qender-  Mallkaster , Fier   K 68121808W 

      Emri i plotë i shoqërisë                                        numri i NIPT-it 

 Vlera 16 678 200  (gjashtembedhjete milion e gjashteqind e shtatedhjete e  tete mije e dyqind)  

leke pa tvsh 

            (me numra dhe fjalë) 

 



3. Bashkimi i  shoqerive “ ALESJO” shpk  Tirane & “ BELADI” shpk Elbasan  perkatesisht  me 

keto numra niptesh :                           L 37311801 K            J 62903254 C                         

Emri i plotë i shoqërisë                  numri i NIPT-it   

Vlera 19 265 290 (  nentembedhjete milion e dyqind e gjashtedhjete e pese mije e dyqind e 

nentedhjete )  leke pa tvsh. 

                       (me numra dhe fjalë) 

 

4.”AURORA Konstruksion ” shpk Tirane              K 02017003I 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 22 423 000  ( njezet e dy milion e katerqind e njezet e tre mije ) leke pa tvsh 

(me numra dhe fjalë) 

 

5.” B -93 ” shpk Fier                                                                      J 62903508 R 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 19 464 427 (  nentembedhjete milion e katerqind e gjashtedhjete e kater mije e 

katerqind e njezet e shtate)  leke pa tvsh 

(me numra dhe fjalë) 

 

6. ” CAUSHI ” shpk Fier                                                     ___________________                                                            

 Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it    

 Vlera 0   (zero ) leke pa tvsh 

  

(me numra dhe fjalë) 

7.”COMPANY RIVIERA 2008” shpk  Kamez,Tirane              K 81716011 V 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 19 565 167   ( nentembedhjete milion e peseqind e gjashtedhjete e pese mije e njeqind e 

gjashtedhjete e shtate ) leke pa tvsh 

(me numra dhe fjalë) 

 

8.”ENGLAND” shpk                                     __________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 0   (zero ) leke pa tvsh 

  

 (me numra dhe fjalë) 

 

9. Bashkimi i  shoqerive “ LLAZO” shpk  Bishqethem, Kolonje, Fier & “ ALUERA” shpk Fier  

perkatesisht  me keto numra niptesh :                  K 24218401 K         K33222403W                         

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   

Vlera 22 383 590 ( njezet e dy milion e treqind e tetedhjete e tre mije e peseqind e nentedhjetee ) 

leke pa tvsh. 
                       (me numra dhe fjalë) 

 



10.” Sireta 2 F  ” shpk  Paskuqan, Tirane               K 51501008 J 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 23 333 333   ( njezet e tre milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e tridhjete e tre ) 

leke pa tvsh. 
                       (me numra dhe fjalë) 

 

11.” SARK “ shpk Fier                                                                 K 52531415 H 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 20 985  900  (njezet milion e nenteqind e tetedhjete e pese mije e  nenteqind) leke pa tvsh. 

                       (me numra dhe fjalë) 

 

12.” SENKA” shpk Lushnje                                                           J 94808405Q   

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 0   (zero ) leke pa tvsh 

                       (me numra dhe fjalë) 

 

13.” VARAKU - E” shpk Xhafzotaj , Durres                                J 61902509 S   

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera 24 925 200  ( njezet e kater milion e nenteqind e njezet e pese mije e dyqind ) leke pa 

tvsh. 
                       (me numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bashkimi i  shoqerive “ ALESJO” shpk  Tirane & “ BELADI” shpk Elbasan  perkatesisht  me 

keto numra niptesh :                           L 37311801 K            J 62903254 C                         

     Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it 

2.  “ CAUSHI “   shpk                                                                ______________ 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

3.” EGLAND“ shpk                                                                    ______________ 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   

4. Bashkimi i  shoqerive “ LLAZO” shpk Bishqethem , Kolonje, Fier & “ ALUERA” shpk Fier 

perkatesisht  me keto numra niptesh :                            K 24218401 K       K33222403W                         

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it   

5.” SARK “ shpk Fier                                                                   K 52531415 J 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

6. ” SENKA” shpk Lushnje                                                           J 94808405Q   

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

 

  

1. Bashkimi i  shoqerive “ ALESJO” shpk  Tirane & “ BELADI” shpk Elbasan  perkatesisht  

për arsyet e mëposhtme: 



 

 Shoqeria “Alesjo” shpk  nuk ploteson  xhiron mesatare vjetore per 3 vitet e 

fundit(2013, 2014 dhe 2015)  ne baze te perqindjes se ndarjes se punimeve  ne akt – 

marreveshjen e B.O.E “Alesjo shpk 56.89% & “ Beladi” shpk 43.11 %  . Kjo gje bie ne 

kundershtim me  Dokumentat Standarte te Tenderit   , Shtojca nr 10 , Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit , Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar pika 1.   

 Shoqerise “Alesjo” shpk i mungon vertetimi per numrin e punonjesve per muajt 

korrik 2016 dhe  shtator 2016. Kjo gje bie ne kundershtim me  Dokumentat Standarte te 

Tenderit  , Shtojca nr 10 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 3 

shkronja “ i”.  

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomike nuk ka  paraqitur libraza pune per drejtuesin 

teknik si dhe  per stafin teknik ,gje  e cila bie ne kundershtim me  Dokumentat Standarte te 

Tenderit   , Shtojca nr 10 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 5 

shkronja “ i” dhe pika 4 paragrafi I dyte . 

 Shoqerise “ Beladi” shpk i mungon shtojca per mosangazhimin e mjeteve.Kjo gje bie 

ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit   , Shtojca nr 10 , Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 7. 

 Shoqerise “ Beladi “ shpk  I  mungon deklarate per drejtuesin teknik .Eshte 

paraqitur vetem nje deklarate per drejtuesin teknik  nga shoqeria “ Alesjo “ shpk , por kjo 

deklarate  nuk eshte ne emer te Bashkimit te Operatoreve Ekonomike , gje e cila bie ne 

kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit   , Shtojca nr 10 , Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 5 paragrafi I pare.  

 Bashkimi i Operatoreve Ekonomike ka mangesi ne mjetet e meposhteme: 

-Autobetonierave me targe EL 1205C dhe EL 1457C i mungojne  certifikatat e transportit. 

-Autobitumatrices me targe EL 1458C i mungon certifikata e transportit.    

 - Autoboti I paraqitur  eshte i pajisur me certifikate per transport nderkombetar  per 

mallrat e rrezikshme  dhe jo autobot uji. Kjo gje bie ne kundershtim me me Dokumentat 

Standarte te Tenderit   , Shtojca nr 10 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti 

Teknik pika 6.  

 

2. “ CAUSHI “ shpk   përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Shoqeria “ CAUSHI “ shpk  ka ngarkuar ne sistem vetem nje flete te bardhe  bosh  

dhe asnje lloj  dokumentacioni tjeter.Kjo gje bie ne kundershtim me Ligjin nr  9643 

date 20.11.2016 “ Per prokurimin Publik” i ndryshuar , VKM –ne nr  914 date 

29.12.2014” Per miratimin  e rregullave te prokurimit publik”si dhe me Dokumentat 

Standarte te Tenderit  ,Kriteret e Pergjithshme te Pranimit/Kualifikimit dhe Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit. 

 

3.  “ ENGLAND” shpk  përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Shoqeria “ EGLAND “ shpk ka ngarkuar ne sistem  vetem dokumentacionin  per 1 



( nje) mjet tip kamion  dhe asnje  lloj dokumentacioni tjeter. Kjo gje bie ne kundershtim 

me Ligjin nr  9643 date 20.11.2016 “ Per prokurimin Publik” i ndryshuar , VKM –ne nr  

914 date 29.12.2014” Per miratimin  e rregullave te prokurimit publik”si dhe me 

Dokumentat Standarte te Tenderit  ,Kriteret e Pergjithshme te Pranimit/Kualifikimit dhe 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit. 

4. Bashkimi i  shoqerive “ LLAZO” shpk Bishqethem, Kolonje , Fier & “ ALUERA” shpk Fier 

përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Shoqeria”Llazo” shpk   nuk ka paraqitur  shtojcen nr. 9 ( Mbi disponimin e makinerive) . 

Kjo gje bie ne kundershtim  me Dokumentat Standarte te Tenderit   , Shtojca nr 10 , 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit ,  pika 1 shkronja “ dh”. 

 Nuk eshte ngarkuar ne sistem   vertetimi  per numrin e punonjesve  per muajin shtator 

2016, Kjo gje bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit   , Shtojca nr 10 , 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 3 shkronja “ i”. 

 

5. “ SARK” shpk  Fier     përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Punet e ngjashme te paraqitura  nga shoqeria “ SARK “ shpk nuk plotesojne  kriterin e 

punes se ngjashme ne perputhje me Dokumentat Standarte te Tenderit   , Shtojca nr 10 , Kriteret 

e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 1 . Punet e ngjashme te paraqitura  te gjitha te 

mara se bashku  nuk  plotesojne  dyfishin  e  fondit  limit te prokuruar si dhe asnje prej tyre nuk 

eshte e sakte per te  plotesuar  kriterin punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë prej 

50% e vlerës së përllogaritur të kontratës  që prokurohet ( disa prej puneve te paraqitura jane 

jashte afatit te realizimit gjate 3 viteve te fundit ).  

 Inxhinieri  topograf  F.S  nuk  figuron  ne  listepagesa  per periudhen  shtator 2015 – dhjetor 

2015  si dhe janar  2016 – shtator 2016, kjo gje bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte 

te Tenderit   , Shtojca nr 10 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 4 .  

Ne DST citohej ne menyre eksplicite :”Ofertuesi duhet te kete ne listepagesa si dhe  me 

kontrate pune te rregullt :Inxhinier Ndertimi 1 (nje),Inxhinier Topograf 1(nje),Inxhnier  

Mjedisi  1 (nje)  Inxhinier  Elektrik 1 (nje). Per te vertetuar  plotesimin  e ketij  kriteri  

operatoret  ekonomike  duhet te paraqesin   diplomat , kontratat  e punes  , CV  perkatese , 

librezat e punes .” 

 Ne Dokumentat Standarte te  Tenderit   eshte  kerkuar  te  paraqitet  nje  

instrument per punimet  gjeodezike   ,  shoqeria “ SARK” shpk   ka  paraqitur  vetem nje  

deklarate  nga  inxhinieri I  saj  topograf  dhe asnje  lloj  dokumenti  tjeter, kjo gje bie ne 

kundershtim me  Dokumentat Standarte te Tenderit   , Shtojca nr 10 , Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6  . 

 Kontrates se furnizimit me beton me shoqerine “ FAVINA”shpk  lidhur me date 

24.06.2016  i  mungon  leja mjedisore  nga QKL per prodhim  betoni  sipas percaktimeve 

te ligjit  nr  10448 date 14.07.2011” Per lejet e mjedisit “ i ndryshuar  dhe VKM-se  nr  

419  date  25.06.2014 “ Per miratimin e kerkesave te posacme  per shqyrtimin e 

kerkesave  per leje mjedisi  te tipave A, B  dhe C , per transferimin e  lejeve  nga nje  

subjekt  te tjetri , te kushteve  per lejet respective  te mjedisit ,  si dhe rregullat  e 

hollesishme  per  shqyrtimin  e tyre nga  Autoritetet Kompetente  deri  ne leshimin  e 



ketyre lejeve nga QKL –ja”. ( eshte paraqitur nje leje mjedisore per veprimtari qe kane  

ndikim ne mjedis e dates 30.07.2004, e cila  nuk eshte konform  legjislacionit te 

sipercituar.  ) Kjo gje bie ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit   , 

Shtojca nr 10 , Kriteret e Vecanta te Kualifikimit , Kapaciteti Teknik pika 6. 

6. “ SENKA” shpk  Lushnje    përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Shoqeria “  SENKA/L “ shpk ka ngarkuar ne sistem  vetem   1 ( nje) vertetim xhiroje 

per 3 vitet e fundit    dhe asnje  lloj dokumentacioni tjeter. Kjo gje bie ne kundershtim 

me Ligjin nr  9643 date 20.11.2016 “ Per prokurimin Publik” i ndryshuar , VKM –ne 

nr  914 date 29.12.2014” Per miratimin  e rregullave te prokurimit publik”si dhe me 

Dokumentat Standarte te Tenderit  ,Kriteret e Pergjithshme te Pranimit/Kualifikimit 

dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit. 

     

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SHKELQIMI 07  ” shpk me adrese : 

: Fier  Qender – Mallakaster, Belishove, Fshati Belishove, Rruga nacionale ” Ballsh – Fier’ 

Zona Kadastrale 1143 Nr pasurie 186/7 se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej   

16 678 200  (gjashtembedhjete milion e gjashteqind e shtatedhjete e  tete mije e dyqind)  leke pa 

tvsh , është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise  Lushnje  sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ( tridhjete diteve ) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej ________, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë   25.11.2016 

 

Ankesa: ka ose jo                 Nuk ka patur ankesa  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

FATOS  TUSHE 


